Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 3 п.Дарасун»

ПРИКАЗ

02.02.2024г.                                                                       № 7 -ОД

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников

Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 3 п.Дарасун».

               Руководствуясь Решением Совета муниципального района

«Карымский район» от 12 июля 2023 года № 113 «Об обеспечении роста

заработной платы в муниципальном районе «Карымский район», Решением

Совета муниципального района «Карымский район» от 12 декабря 2024 года

№ 153 «О дальнейшем обеспечении роста заработной платы в муниципальном

районе «Карымский район», приказом МКУ «Комитет образования

муниципального района «Карымский район» от 29.01.2024г. № 16 «О

внесении изменений в приказ от 14.12.2020г. № 201 «Об утверждении

Примерного положения об оплате труда работников муниципальных

образовательных учреждений муниципального района «Карымский район»

приказываю:

1. Утвердить   изменения, которые вносятся в Положение об оплате труда

работников МОУ «СОШ №3 п.Дарасун» (прилагаются).

2. Разместить данный приказ на официальном сайте МОУ «СОШ № 3

п.Дарасун» (ответственный за размещение на сайте Темуразян А.С.)

          3. Действие настоящего приказа распространить на правоотношения,

возникшие с 1 января 2024 года.

                                    Директор                                                    Калганова О.В.

Приложение1

К приказу №7-ОД

От 02.02.2024г.

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение об оплате труда работников

 МОУ «СОШ № 3 п.Дарасун»

            1. В пункте 2.1.1. абзац второй изложить в следующей редакции:

         «-оклады (должностные оклады), ставки заработной платы по

соответствующим профессиональным квалификационным группам и

квалификационным уровням профессиональных квалификационных групп в

размере не ниже базовых, устанавливаемых администрацией муниципального

района «Карымский район»;».

  2. Пункт 2.1.10 изложить в следующей редакции:

«2.1.10. Оклады (должностные оклады) работникам Учреждения, за

исключением руководителя, его заместителей, главного бухгалтера,

устанавливаются  соответствии с базовыми окладами (базовыми

должностными окладами), утвержденными постановлением администрации

муниципального района «Карымский район» от 04 августа 2014 г. №155

Правительства Забайкальского края от 30.06.2014г. № 382 «О базовых окладах

(базовых должностных окладах), базовых ставках заработной платы по

профессиональным квалификационным группам работников муниципальных

учреждений муниципального района «Карымский район» с учетом

увеличений, предусмотренных пунктами 2.1.11 и 2.1.12, с учетом индексаций,

установленных нормативно-правовыми актами муниципального района

«Карымский район»:

- постановлением администрации муниципального района «Карымский

район» от 27.12.2017 г. № 511 «Об индексации с 01 января 2018 года окладов

(должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных

учреждений муниципального района «Карымский район»;

- постановлением администрации муниципального района «Карымский

район» от 08.11.2019 г. № 434 «Об индексации с 01 октября 2019 года окладов

(должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных

учреждений муниципального района «Карымский район»;

- постановлением администрации муниципального района «Карымский

район» от 19.10.2020 г. № 578 «Об индексации с 01 октября 2020 года окладов

(должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных

учреждений муниципального района «Карымский район»;

- постановлением администрации муниципального района «Карымский

район» от 21.10.2022 г. № 375 «Об индексации с 01 октября 2022 года окладов

(должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных

учреждений муниципального района «Карымский район»;

- Решением Совета муниципального района «Карымский район» от 12

июля 2023 года № 111 «О внесении изменений в решение Совета

муниципального района «Карымский район» от 24 декабря 2015 года № 272

«О районном коэффициенте и процентной надбавке к заработной плате

работников органов местного самоуправления и муниципальных учреждений

в муниципальном районе «Карымский район»;

- Решением Совета муниципального района «Карымский район» от 12

июля 2023 года № 112 «О внесении изменений в решение Совета

муниципального района «Карымский район» от 17 декабря 2014 года № 187

«Об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального

района «Карымский район»;

- Решением Совета муниципального района «Карымский район» от 12

июля 2023 года № 113 «Об обеспечении роста заработной платы в

муниципальном районе «Карымский район»;

- Решением Совета муниципального района «Карымский район» от 12

декабря 2024 года № 153 «О дальнейшем обеспечении роста заработной платы

в муниципальном районе «Карымский район».

 Базовые оклады, базовые должностные оклады без индексаций

приведены в приложении № 3 данного Положения (без учета увеличений,

предусмотренных пунктами 2.1.11 и 2.1.12).».

  3. В пункте 2.1.11 слова «Законом Забайкальского края от 9 апреля 2014

года № 964-ЗЗК «Об оплате труда работников государственных учреждений

Забайкальского края»» заменить словами «решением Совета  муниципального

района «Карымский район» от 17 декабря 2014 года №187 «Об оплате труда

работников муниципальных учреждений муниципального района

«Карымский район»».

           4. Пункт 2.1.13 изложить в следующей редакции:

          «2.1.13. В оклады (должностные оклады) педагогических работников

включается ежемесячная денежная компенсация на обеспечение

книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями:

        - с 1 января 2024 года в размере 147,00 рублей в общеобразовательных

организациях, в размере 132,00 рубля в дошкольных образовательных

организациях, организациях дополнительного образования, находящихся в

ведении Комитета образования администрации муниципального района

«Карымский район»;

        - с 1 февраля 2024 года в размере 151,00 рубль в общеобразовательных

организациях, в размере 136,00 рублей в дошкольных образовательных

организациях, в организациях дополнительного образования, находящихся в

ведении Комитета образования администрации муниципального района

«Карымский район».

         Данная денежная компенсация образует новый оклад.».

            5. В пункте 2.1.14 слова «не ниже утвержденных Правительством

Забайкальского края» заменить словами «не ниже утвержденных

постановлением администрации муниципального района «Карымский

район»».

            6.  Пункт 2.1.17 изложить в следующей редакции:

      «2.1.17. Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной

платы работников муниципальных учреждений индексируются

постановлениями администрации муниципального района «Карымский

район», решениями Совета муниципального района «Карымский район».».

       7. В пункте 2.2.2.

            7.1.  абзац пятый изложить в следующей редакции:

     «-выплата ежемесячного денежного вознаграждения за классное

руководство педагогическим работникам муниципальных

общеобразовательных организаций, установленного Законом Забайкальского

края от 16 июля 2020 года №1843-ЗЗК «О выплате  ежемесячного денежного

вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам

государственных и муниципальных образовательных организаций

Забайкальского края, реализующих образовательные программы начального

общего образования, образовательные программы основного общего

образования, образовательные программы среднего общего образования».».

           7.2.  дополнить абзацем следующего содержания:

       «Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство

педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных

организаций, указанное  в абзаце пятом настоящего пункта, начисляется сверх

минимального значения размера заработной платы,  установленного пунктом

6  раздела 1 решения Совета муниципального района «Карымский район» от

12 июля 2023 года № 113 «Об обеспечении роста заработной платы в

муниципальном районе «Карымский район».».

           8. В пункте 2.2.4. слова «законом Забайкальского края от 14 октября

2008 года № 39-ЗЗК «О районном коэффициенте и процентной надбавке к

заработной плате работников бюджетных организаций»» заменить словами

«решением Совета муниципального района «Карымский район» от 24 декабря

2015 года №272 «О районном коэффициенте и процентной надбавке к

заработной плате лиц, работающих в органах местного самоуправления,

структурных подразделениях администрации муниципального района

«Карымский район» и муниципальных учреждениях муниципального района

«Карымский район».

          9. Пункт 2.2.8. признать утратившим силу.

          10. В пункте 2.3.5.:

          10.1. в абзаце втором слова «на основании Примерного положения,

утвержденного приказом Министерства образования, науки и молодежной

политики Забайкальского края от 25 декабря 2018 года № 1122» заменить

словами «на основании Примерного положения, утвержденного Комитетом

образования администрации муниципального района «Карымский район».

        10.2. Абзац третий изложить в следующей редакции:

       «Надбавку за выслугу лет рекомендуется начислять исходя из

должностного оклада работника (без учета премий и иных стимулирующих

выплат), фактической нагрузки и выплачивать ежемесячно одновременно с

заработной платой в пределах фонда оплаты труда учреждения на основании

локального акта учреждения.».

		2024-06-28T16:30:29+0900
	Калганова Ольга Витальевна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью